



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

直轄災害復旧事業

不知火幹線水路応急対策（その2）工事

積 算 書

（第1回変更）

九州農政局
八代平野農業水利事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その2）工事（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(4,300,000) 4,360,000	
・工事原価			(3,123,000) 3,534,000	
純工事費			(2,211,000) 2,502,000	
・直接工事費			(1,880,000) 1,859,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(1,880,000) 1,859,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(") 0	
・間接工事費			(1,243,000) 1,675,000	
・共通仮設費			(331,000) 643,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
			(248,000) 245,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(83,000) 398,000	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 0	
・現場環境改善費（率計上）				
			(") 0	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(912,000) 1,032,000	
・現場管理費（率計上）				
			(912,000) 1,032,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
			(733,000) 829,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(444,000) 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(") 0	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

[illegible]

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その2）工事 （第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	目地補修工 Aタイプ		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00007	目地補修工 Aタイプ	(") 1.000	m ²	47,422	(") 47,422	T単 1号
	合 計				(") 47,422	
	単 価				(") 46,344	
	官積算単価				47,422	合意率 0.977267
	*** B単 - 2号 ***					
000002	目地補修工 Bタイプ		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00008	目地補修工 Bタイプ	(") 1.000	m ²	17,697	(") 17,697	T単 2号
	合 計				(") 17,697	
	単 価				(") 17,295	
	官積算単価				17,697	合意率 0.977284
	*** B単 - 3号 ***					
000003	目地補修工 Cタイプ		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00009	目地補修工 Cタイプ	(") 1.000	m ²	7,850	(") 7,850	T単 3号
	合 計				(") 7,850	
	単 価				(") 7,672	
	官積算単価				7,850	合意率 0.977324
	*** B単 - 4号 ***					
000004	大型土のう 設置		袋		(") 1,000 袋	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 設置,ラフレソクレーン,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	(") 1.000	袋	1,585	(") 1,585	S単 6号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以 下	(") 1.000	m ³	1,028	(") 1,028	S単 7号
	合 計				(") 2,613	
	単 価				(") 2,554	
	官積算単価				2,613	合意率 0.97742
	*** B単 - 5号 ***					
000005	水路監視		式		(") 1,000 式	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	(") 3.000	人	28,400	(") 85,200	S単 1号
	合 計				(") 85,200	
	単 価				(") 83,264	
	官積算単価				85,200	合意率 0.977276
	*** B単 - 6号 ***					
000006	一括計上価格		式		(") 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	宿泊費	(") 1.000	式	454,359	(") 454,359	S単 5号
	合 計				(") 454,359	
	単 価				(") 444,032	
	官積算単価				454,359	合意率 0.977271

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その2）工事 （第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	目地補修工 Aタイプ		m ²		(0.000)m ²	歩A
					1.000 m ²	当たり算出
T00020	目地補修工 Aタイプ	(0.000) 1.000	m ²		(0) 27,314	T単 4号
					(0)	
	合 計				27,314	
					(0)	
	単 価				26,703	
						合意率
	官積算単価				27,314	0.977639
	*** B単 - 8号 ***					
000008	目地補修工(Bタイプ)		m ²		(0.000)m ²	歩A
					1.000 m ²	当たり算出
T00021	目地補修工 Bタイプ	(0.000) 1.000	m ²		(0) 36,060	T単 5号
					(0)	
	合 計				36,060	
					(0)	
	単 価				35,254	
						合意率
	官積算単価				36,060	0.977639
	*** B単 - 9号 ***					
000009	目地補修工 Cタイプ		m ²		(0.000)m ²	歩A
					1.000 m ²	当たり算出
T00022	目地補修工 Cタイプ	(0.000) 1.000	m ²		(0) 127,169	T単 6号
					(0)	
	合 計				127,169	
					(0)	
	単 価				124,325	
						合意率
	官積算単価				127,169	0.977639
	*** B単 - 10号 ***					
000010	大型土のう 設置		袋		(0.000)袋	歩A
					1.000 袋	当たり算出
S18002	大型土のう工 設置,ラフレ-ソクレ-ン,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	(0.000) 1.000	袋		(0) 1,585	S単 6号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(0.000) 0.830	m ³		(0) 853	S単 7号
					(0)	
	合 計				2,438	
					(0)	
	単 価				2,383	
						合意率
	官積算単価				2,438	0.977639
	*** B単 - 11号 ***					
000011	交通誘導警備員		式		(0.000)式	歩A
					1.000 式	当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	(0.000) 12.000	人		(0) 13,500	S単 8号
					(0)	
	合 計				162,000	
					(0)	
	単 価				158,378	
						合意率
	官積算単価				162,000	0.977639
	*** B単 - 12号 ***					
000012	水路監視		式		(0.000)式	歩A
					1.000 式	当たり算出
S02115	土木一般世話役	(0.000) 14.000	人		(0) 28,400	S単 1号
					(0)	
	合 計				397,600	
					(0)	
	単 価				397,600	

九州農政局

[illegible]

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その2）工事（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	
	合 計				28,400	算出数量 1.000 人
	単 価				28,400	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,100	24,100	
	合 計				24,100	算出数量 1.000 人
	単 価				24,100	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,300	20,300	
	合 計				20,300	算出数量 1.000 人
	単 価				20,300	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	防水工		人		1,000	歩A 当たり算出
	防水工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02008 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R02008	防水工	1.000	人	26,600	26,600	
	合 計				26,600	算出数量 1.000 人
	単 価				26,600	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	宿泊費		式		1,000	歩A 当たり算出
	宿泊費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96006	宿泊費	1.000	式	454,359	454,359	
	合 計				454,359	算出数量 1.000 各単位

九州農政局

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00007	目地補修工		m ²		8.950	歩A 当たり算出
	Aタイプ					
S02115	土木一般世話役	2.030	人	28,400	57,652	S単 1号
S02115	特殊作業員	5.930	人	24,100	142,913	S単 2号
S02115	普通作業員	0.240	人	20,300	4,872	S単 3号
S02115	防水工	1.630	人	26,600	43,358	S単 4号
P96003	杉板	51.130	m	107	5,471	
P96004	さん木	51.130	m ²	2,620	133,961	
P96005	遮水シート	20.000	L	1,810	36,200	
	合 計				424,427	算出数量 8.950 m ²
	単 価		m ²		47,422	
	*** T単 - 2号 ***					
T00008	目地補修工		m ²		20.300	歩A 当たり算出
	Bタイプ					
S02115	土木一般世話役	1.530	人	28,400	43,452	S単 1号
S02115	特殊作業員	4.470	人	24,100	107,727	S単 2号
S02115	普通作業員	0.180	人	20,300	3,654	S単 3号
S02115	防水工	1.230	人	26,600	32,718	S単 4号
P96003	杉板	162.370	m	107	17,374	
P96004	さん木	24.360	m ²	2,620	63,823	
P96005	遮水シート	50.000	L	1,810	90,500	
	合 計				359,248	算出数量 20.300 m ²
	単 価		m ²		17,697	
	*** T単 - 3号 ***					
T00009	目地補修工		m ²		32.350	歩A 当たり算出
	Cタイプ					
S02115	土木一般世話役	0.580	人	28,400	16,472	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.690	人	24,100	40,729	S単 2号
S02115	普通作業員	0.070	人	20,300	1,421	S単 3号
S02115	防水工	0.470	人	26,600	12,502	S単 4号
P96005	コーキング材	101.000	L	1,810	182,810	
	シリコン系					
	合 計				253,934	算出数量 32.350 m ²
	単 価		m ²		7,850	
	*** T単 - 4号 ***					
T00020	目地補修工		m ²		69.117	歩A 当たり算出
	Aタイプ					
S02115	土木一般世話役	8.880	人	28,400	252,192	S単 1号
S02115	特殊作業員	31.080	人	24,100	749,028	S単 2号
S02115	普通作業員	4.440	人	20,300	90,132	S単 3号

[illegible]